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 مائده کاشیان  

پوریا پورسرخ در برنامه رادیویی 
»پرانتز باز« با موضوع اهمیت 
لحن و صدا در بازیگری، گفته 
است که لحن و صدایش گاهی 
باعث پیشرفت و موفقیت او شده 
و گاهی نیز باعث شده متهم به تقلید شود و مانع 

او بوده است.

ارسلان امیری با انتشار متنی 
»هم سایه«  سریال  ممیزی  از 
انتقاد کرده و خطاب به تلویزیون 
از  پس  که  را  داستانی  نوشته 
بارها حــذف و ممیزی ساخته 
شده، تحریف می کنید.همراه با او ،  تهمینه بهرام 
علیان دیگر نویسنده »هم سایه« نیز از ممیزی 

انتقاد کرده است.

نیکی کریمی فرداشب ساعت 
پیراهن  ــوی  »بـ فیلم  ــا  ب  ،21
ــم  ــی ــراه ــه اب ــت ــاخ ــف« س ــوسـ یـ
نمایش  شبکه  در  حاتمی کیا 
حضور خواهد داشت. این فیلم 

محصول سال 1374، به مناسبت هفته دفاع 
مقدس روی آنتن خواهد رفت.

سعید نعمت ا... فیلم نامه سریالی 
ــژه مــاه رمضان 1401  را که وی
توفیقی  بهرنگ  کارگردانی  به 
ساخته می شود، نوشته است. او 
مدتی قبل پس از حواشی سریال 

»حکم رشد« نوشت که دیگر انگیزه ای برای کار در 
تلویزیون ندارد. حسن لفافیان جایگزین نعمت ا... 

در مقام کارگردان »حکم رشد« شده است.

چهره ها و خبر ها

ــور بـــه جمع  ــی پ ــلاح پـــرویـــز ف
»بی نشان«  سریال  بازیگران 
اثر راما قویدل اضافه شده و در 
این مجموعه نقش یک خبرنگار 
متعهد را برعهده دارد. مجید 
واشقانی و نیلوفر پارسا دیگر بازیگرانی هستند 

که در این سریال حضور دارند.

غزل شاکری در جمع داوران 
بین المللی  بــخــش  ــرانـــی  ایـ
جشنواره فیلم های کودکان و 
نوجوانان حضور دارد. علیرضا 
شجاع نوری و مهرداد اسکویی 

دیگر داوران این بخش هستند. این جشنواره 16 
تا 21 مهر در اصفهان برگزار می شود.

تاکید اســماعیلی بــر تــداوم جایگاه 
نظارتی وزارت ارشاد در نمایش خانگی

در هنر آموزی معتقد به تفاوت های 
جنسیتی نیستیم

ــاد اسلامی که شنبه سوم  وزیــر فرهنگ و ارش
مهر ماه همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید به 
شکلی نمادین و با هدف احترام به اهالی هنر، 
به هنرستان موسیقی دختران رفته بود، برای 

لحظاتی در جمع خبرنگاران حاضر شد.
به گــزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در 
ــاره شبکه نمایش  پاسخ به پرسش دیگری درب
خانگی و بحث سازمان تنظیم مقررات صوت 
و تصویر فراگیر )ساترا( بیان کرد: »در جریان 
جزئیات این بحث در چند سال گذشته بودم و 
معتقدم بدون جنجال رسانه ای این بحث باید 
ــن اســت که ما همه این  ــود. کاملا روش حل ش
اقدامات را در چارچوب قانون باید انجام دهیم. 
با دوستان مان در صداوسیما، مجلس و شورای 
عالی فضای مجازی در همین یک مــاه اخیر 
گفت وگوهای خوب و فشرده ای داشتیم. کار 
تقریبا در حال جمع بندی است و به زودی در 
مراکز قانونی تصمیم گیری این کار اتفاق خواهد 
ــاد اسلامی تاکید  افــتــاد.« وزیــر فرهنگ و ارش
کرد: »قطعا معتقد هستیم که جایگاه نظارتی و 
شأن وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان 
سینمایی و امر نظارت و مباحث مربوط به این 
مــوارد، در مسیری که تا به حال ادامــه داشته، 
باید ادامه پیدا کند. اگر ابهامی هست، مسائل و 
موضوعات جدیدی پیش آمده که امروز نیازمند 
تصمیم گیری است و با رعایت قوانین و رویه های 

موجود باید درباره شان تصمیم گیری شود.«
او در پاسخ به این که آیا درباره آموزش موسیقی 
دختران برنامه خاصی را در نظر دارند؟ گفت: 
»در حوزه هنر و هنرآموزی معتقد به تفاوت های 
جنسیتی نیستیم و حتی خانم ها در حوزه هنر 
اغلب جلوتر از آقایان هستند. به عنوان مجموعه 
دولــت باید حضور خانم ها را در این عرصه ها 
تسهیل کنیم. برنامه مــا ایــن اســت کــه حلقه 
هنرستان ها را در سراسر کشور تکمیل کنیم. 
به هر حال بحث آموزش هفت رشته تخصصی 
هنر در انحصار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
است. در همه استان ها در همه رشته ها حداقل 
یک هنرستان دخترانه و پسرانه خواهیم داشت.«

ــال دربـــاره واقــعــه عــاشــورا و قیام امــام  تــا بــه ح
حسین)ع( آثار مختلفی ساخته شده و آثار تاریخی 
هرکدام با تمرکز بر شخصیت یا اتفاق خاصی به 
این موضوعات پرداخته اند. فیلم های »سفیر« 
و »رستاخیز« در سینما و سریال های »روایــت 
عشق«، »معصومیت از دست رفته« و »مختارنامه« 
نیز در تلویزیون مهم ترین آثــاری هستند که با 
محوریت موضوعات مربوط به عاشورا تولید 
شده اند. تعدادی از بازیگران مهم واقعه عاشورا 
در قصه این فیلم و سریال ها حضور داشته اند و 
در هرکدام از آن ها هنرپیشه های مختلفی نقش 
این شخصیت ها را ایفا کرده اند. توضیح ضروری 
آن که اولیا و اشقیا اصطلاحاتی است که برای 
شخصیت های مثبت و منفی واقعه عاشورا در 

تعزیه خوانی به کار می رود.

مسلم بن عقیل	 
یکی از یاران محبوب و مشهور امام حسین)ع( 
مسلم بن عقیل است که با ویژگی هایی مانند 
امـــانـــت داری و شجاعت شناخته مــی شــود. 
مخاطبان تلویزیون در اوایل دهه 60، نقش مسلم 
بن عقیل را در سریال »روایت عشق« دیده اند و این 
نقش را با محمد تقی نژاد به یاد دارند. این بازیگر 
به جز این مجموعه، سه فیلم دیگر در کارنامه دارد 
و حضور پررنگی در عرصه بازیگری نداشته است. 
نقش مسلم بن عقیل در سینما و تلویزیون بیش 
از همه با امین زندگانی و سریال »مختارنامه« 
شناخته می شود. او با کمک معصومیتی که ذاتا 
در چهره اش دارد، توانست در نقش این شخصیت 
به خوبی ظاهر شود و یکی از بهترین بازی های 
خود را به نمایش بگذارد. شخصیت مسلم بن 
عقیل در فیلم »رستاخیز« هم حضور دارد و نقش 
او را علی عباسی بازی کرده است. عباسی بیشتر 
به عنوان تهیه کننده فعالیت کرده است و چهره 
چندان شناخته شده ای برای مخاطبان نیست. 
اگر این فیلم اکران و این بازیگر نیز دیده شده بود، 
احتمال داشت نقش مسلم بن عقیل با این بازیگر 
در یادها بماند. شخصیت مسلم در فیلم »سفیر« و 
سریال »معصومیت از دست رفته« حضور نداشت.

عمر بن سعد	 
عمر بن سعد یکی از دشمنان امام حسین)ع( 
ــاران ایشان و شخصیتی منفور اســت. این  و ی
ــال »روایــــت عــشــق« و  ــری شخصیت در دو س
»مختارنامه« و فیلم »رستاخیز« حضور داشته 
است. سریال »روایت عشق« یکی از قدیمی ترین 
آثاری است که درباره قیام عاشورا ساخته شده و 
زنده یاد انوشیروان ارجمند اولین بازیگری است 
که در نقش این شخصیت دیده شد. این بازیگر با 
بازی خوب خود، حضوری به یادماندنی در این 
سریال داشت. پس از او، مهدی فخیم زاده در 
سریال »مختارنامه« نقش این شخصیت را ایفا 
کرد. او به خوبی رذالت و بی رحمی این شخصیت 
را در چهره و صورت خود نشان داد و صدای خاص 
و خش دار او نیز کمک خوبی به ایفای این نقش 
کرد. حسن پورشیرازی دیگر بازیگری ا ست که 
این نقش منفی را با فیلم »رستاخیز« تجربه کرده 

است. پورشیرازی سابقه زیادی در آثار تاریخی 
و مذهبی ندارد و توقیف »رستاخیز« اجازه نداد 
یکی از متفاوت ترین نقش های کارنامه اش دیده 
شود. از آن جایی که این فیلم به صورت عمومی 
اکــران نشد، نقش عمر بن سعد با انوشیروان 
ارجمند و مهدی فخیم زاده در یادها مانده. این 
شخصیت به اقتضای قصه در سریال »معصومیت 
از دست رفته« و فیلم »سفیر« حضور نداشته است.

شمر بن ذی الجوشن	 
یکی از منفورترین شخصیت ها در واقعه عاشورا 
شمر است، بنابراین ایفای این نقش برای هر 
بازیگری، فرصت ویژه و چالش برانگیزی خواهد 
بود. ایمان ساجدی اولین بازیگری بود که سال 
64 با سریال »روایت عشق« در نقش شمر دیده 
شد، اما این شخصیت در سینما و تلویزیون با 
بازیگران دیگری در خاطر مخاطبان ماندگار 
شده است. مصطفی طاری دیگر بازیگری است 
که با سریال محبوب »معصومیت از دست رفته« 
فرصت بازی در این نقش را داشته است. او در این 
سریال بازی خوبی داشت و انتخاب مناسبی برای 
نقش بود، اما عملکرد این بازیگر را در مقایسه 
با محمد فیلی نمی توان موفق تر و ماندگارتر 
دانست. محمد فیلی در »مختارنامه« توانست 
ــدازه کافی این شخصیت را نفرت انگیز و  به ان
بدجنس نشان بدهد و حضور کاملا باورپذیری 
در سریال داشته باشد. انوش معظمی نیز سومین 
بازیگری است که با فیلم »رستاخیز«، نقش شمر 
را در کارنامه خود ثبت کرده است. این بازیگر با 
نقش »حرمله« در »مختارنامه« شناخته می شود، 
شاید اگر »رستاخیز« اکران شده بود وضع فرق 
می کرد و او نیز در کنار محمد فیلی به عنوان یک 
شمر به یادماندنی به خاطر سپرده می شد. این 
شخصیت در فیلم »سفیر« و سریال »روایت عشق« 

حضور نداشت.

عبیدا... ابن زیاد	 
یکی دیگر از اشقیا و شخصیت های منفی که 
بازیگران مختلفی تجربه بــازی در نقش او را 
داشته اند، ابــن زیــاد اســت. اولین بار زنده یاد 
عـــزت ا... مقبلی در فیلم »سفیر« با این نقش 
روی پرده سینما دیده شد و پس از او، زنده یاد 
رضا سعیدی در سریال »روایت عشق« نقش این 
شخصیت را ایفا کرد. این بازیگر با بازی خوب 
خود در یکی از اولین آثارش، حضور موفقی در 
این سریال داشت ، اما در سال های بعد بازیگران 
دیگری این نقش را بازی کردند و نام خود را به 
عنوان بازیگر به یادماندنی این نقش در ذهن 
مخاطبان حک کردند. یکی از این هنرمندان 

داریوش فرهنگ است که در سریال »معصومیت 
از دست رفته« در نقش ابن زیاد ظاهر شد. او نیز 
مانند مهدی فخیم زاده تن صدای خاصی دارد 
و در نقش های مثبت و منفی به خوبی آن را به کار 
می گیرد. داریوش فرهنگ در این سریال بازی 
خوبی داشت و نقش ابن زیاد یکی از مهم ترین 
نقش های او به حساب می آید. فرهاد اصلانی 
دیگر بازیگری است که در سریال »مختارنامه« 
فرصت ایفای این نقش را داشته اســت. او در 
این سریال به بهترین شکل ممکن از فرصتش 
استفاده کرد و ویژگی های این شخصیت مانند 
خباثت، دورویی، زیرکی و تشنه قدرت بودن را 
به خوبی در دیالوگ ها، حالت چهره و چشمانش 
نشان داد. بابک حمیدیان هم در فیلم »رستاخیز« 
این نقش را برعهده داشته. این بازیگر که معمولا 
در نقش های منفی حضور موفقی داشته است، 
در ایــن فیلم نیز توانست نظر هیئت داوران 
سی ودومین جشنواره فجر را جلب کند و جایزه 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را برای بازی در 
»رستاخیز« و »چ« از آن خود کند. با همه این ها 
نقش ابن زیاد بیشتر با فرهاد اصلانی ماندگار 

شده است.

هانی بن عروه	 
یکی از شخصیت هایی که به عنوان دوستدار 
امام علی)ع( و امام حسین)ع( شناخته می شود، 
هانی بن عروه است. احمد ریحانه بازیگر پیش 
کسوت و قدیمی در سریال »روایت عشق« نقش 
این شخصیت را بــازی کــرده و با این مجموعه 
شناخته می شود. سعید نیک پور یکی دیگر از 
بازیگران پیش کسوت است که در »معصومیت 
از دست رفته« نقش هانی را برعهده داشت. 
چهره آرام و مهربان او تناسب خوبی با نقش هانی 

داشت و جزو انتخاب های مناسب برای این نقش 
به حساب می آید. فرخ نعمتی نیز دیگر بازیگری 
است که در سریال »مختارنامه« نقش هانی را 
ایفا کرد. او که سابقه زیادی در آثار تاریخی دارد، 
ــت و  در ایــن مجموعه نیز عملکرد خوبی داش
نقش هانی بن عروه یکی از شخصیت های مهم 
در کارنامه اوســت. در فیلم »رستاخیز« علاوه 
بر بازیگران ایرانی، بازیگران عرب نیز حضور 
داشته اند و جواد الشکرچی بازیگر عراقی یکی 
از این هنرمندان است که نقش هانی را در فیلم 
احمدرضا درویش ایفا کرده است. با توجه به این 
که او در ایران بازیگر شناخته شده ای نیست و 
»رستاخیز« هم اکران نشده است، نقش هانی با 
سعید نیک پور و فرخ نعمتی در یادها مانده است. 

این شخصیت در فیلم »سفیر« حضور نداشت.

قیس بن مسهر	 
ــای امــام  ــاوف ــاران ب قیس بــن مسهر یکی از یـ
حسین)ع( است که از سوی ایشان مامور می شود 
تا به کوفه سفر کند، اما ماموران ابن زیاد او را در 
میان راه دستگیر می کنند و در نهایت زندانی 
می شود. فرامرز قریبیان در فیلم »سفیر« که راوی 
این سفر است، نقش قیس بن مسهر را بازی کرده 
است. این بازیگر که چهره باصلابت و مقتدر و نگاه 
نافذی دارد، انتخاب مناسبی برای نقش چنین 
شخصیت شجاع و مهمی بود. او با بازی خوب 
خود در »سفیر«، یکی از ماندگارترین نقش ها را 
در کارنامه هنری اش ثبت کرد. علاوه بر عملکرد 
قریبیان، این فیلم اولین اثــری بود که در باره 
عاشورا ساخته شده بود، به همین دلیل در دهه 
60 برای مخاطبان تازگی داشت و از این نظر نیز 
از »سفیر« به عنوان اثر مهمی در کارنامه فرامرز 

قریبیان یاد می شود.
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